

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETO DE RESTAURAÇÃO DOS PÓRTICOS TURÍSTICOS DAS ENTRADAS DO MUNICÍPIO

ITEM	DESCRIÇÃO	TABELA DE REFERENCIA	CÓDIGO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
QUADRO DE PROFISSIONAIS							R\$ 4.958,35
1	ARQUITETO DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI OUT/2022	90769	H	15,00	R\$ 107,74	R\$ 1.616,10
2	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI OUT/2022	90778	H	20,00	R\$ 117,60	R\$ 2.352,00
3	DESENHISTA PROJETISTA	SINAPI OUT/2022	2358	H	15,00	R\$ 39,61	R\$ 594,15
4	ORÇAMENTISTA	SINAPI OUT/2022	2358	H	10,00	R\$ 39,61	R\$ 396,10
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA							R\$ 138,00
5	PLANILHA ORÇAMENTÁRIA PARA REFORMA E/OU AMPLIAÇÃO DE EDIFICAÇÕES EXISTENTES- ÁREA ATÉ 1.000 M2	SETOP JUN/2022	CO-27399	M2	50,00	R\$ 2,76	R\$ 138,00
PROJETOS ESPECÍFICOS							R\$ 5.004,67
6	DESENVOLVIMENTO E DETALHAMENTO DE PROJETO ARQUITETÔNICO	SETOP JUN/2022	CO-27423	PR A1	1,00	R\$ 543,27	R\$ 543,27
7	PROJETO EXECUTIVO DE INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	SETOP JUN/2022	CO-27431	PR A1	1,00	R\$ 1.399,98	R\$ 1.399,98
8	PROJETO DE SPDA	SETOP JUN/2022	CO-27434	PR A1	1,00	R\$ 1.018,44	R\$ 1.018,44
9	PROJETO EXECUTIVO LUMINOTÉCNICO	SETOP JUN/2022	CO-27472	PR A1	1,00	R\$ 576,71	R\$ 576,71
10	DESENVOLVIMENTO E DETALHAMENTO DE PROJETOS COMPLEMENTARES	SETOP JUN/2022	CO-27482	PR A1	2,00	R\$ 507,77	R\$ 1.015,54
11	DESENHO DE CADASTRO DE CONSTRUÇÕES EXISTENTES	SETOP JUN/2022	CO-27486	PR A1	1,00	R\$ 450,73	R\$ 450,73
VISTORIAS							R\$ 459,00
12	DESLOCAMENTO INTERMUNICIPAL	SETOP JUN/2022	CO-27499	KM	300,00	R\$ 1,53	R\$ 459,00
RELATÓRIO TÉCNICO							R\$ 67,00
13	ESPECIFICAÇÃO DOS MATERIAIS COM MEMORIAL DESCRITIVO DE CADA AMBIENTE E EQUIPAMENTOS PARA REFORMA E/OU AMPLIAÇÃO DE EDIFICAÇÕES EXISTENTES- ÁREA ATÉ 1.000 M2	SETOP JUN/2022	CO-27453	M2	50,00	R\$ 1,34	R\$ 67,00
TOTAL							R\$ 10.627,02